
M  DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
DD E5TÚD0- OD MAP.AMHAD

SãO LUÍS, TERçA * 11 DE FEVEREIRO DE 2020 * A N O  XIV * N8 72RT

-tr-t-

Municipal de Educação.
Processo n 74de Fevereiro de 2020. JENILSON GOUVEIA SILVA-Secretário 

Municipal de Administração e Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO N a 016/2020. PREGÃO. 
PRESENCIAL N° 002/2020. CONTRATADO: C. W. S. BRITO - 
ME. CNPJ: 32.620.807/0001-13. CONTRATANTE: SECRETARIA 
M U N IC IP A L  DE A S S IS T Ê N C IA  SO CIAL. CNPJ: 
15.441.564/0001-37. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Material de Limpeza de Interesse da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de 
Buriti\MA.VALOR CONTRATADO: R$ 121.069,67 (cento e vinte 
e um mil, sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos), 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2020. DATA 
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de Janeiro de 2020. 
ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIOS/FMAS, BASE LEGAL: 
Lei ns 10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI-MA, 03 
de Fevereiro de 2020. GICELIA CARDOSO LAGES DA SILVA 
- Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Na 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 003/2020. CONTRATADO: C. W. S. BRITO - ME. CNPJ: 
32.620.807/0001-13. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 11.463.289/0001-00. Objeto: 
Aquisição de Material de Limpeza Hospitalar de Interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde de Buriti\MA. VALOR 

s_^20NTRATADO: R$ 219.541,35 (duzentos e dezenove mil, 
quinhentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2020. DATA 
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 2020. 
ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIOS/FMS, BASE LEGAL: Lei 
na 10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI-MA, 03 de 
Fevereiro de 2020. ROGÉRIO MARQUES VIANA-Secretário 
Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Ne 018/2020. PREGÃO PRESENCIAL 
Na 004/2020. CONTRATADO: J. S. LIMA EIRELLI - EPP. CNPJ: 
26.898.022/0001-04. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CNPJ: 30.623.324/0001-47. 
Objeto: Aquisição de material Didático de Interesse da 
Secretaria Municipal de Educação do município de 
Buriti\MA.VALOR CONTRATADO: R$ 503.568,60 (quinhentos e 
três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 
2020. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 
2020. ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIOS/FUNDEB 40%, 
BASE LEGAL: Lei ns 10.520/02 e suas alterações posteriores. 
BURITI-MA, 03 de Fevere iro  de 2020. FRANCISCA  

^A O S IN A L V A  CARDOSO PEREIRA COSTA-Secretária

\  Rubrica: q /  ........
EXTRATO DE CONTRATO Na 019/2029?'PREGÃO PRESENCIAL 
NQ 004/2020. CONTRATADO: J. S. LIMA EIRELLI - EPP. CNPJ: 
26.898.022/0001-04. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CNPJ: 30.623.324/0001-47. 
Objeto: Aquisição de material Pedagógico de Interesse da 
Secretaria Municipal de Educação do município de 
Buriti\MA.VALOR CONTRATADO: R$ 767.947,10 (setecentos e 
sessenta e sete mil, novecentos e quarenta e sete reais e dez 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 
2020. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Janeiro de 
2020. ORIGEM DOS RECURSOS: PRÓPRIOS/FUNDEB 40%, 
BASE LEGAL: Lei na 10.520/02 e suas alterações posteriores. 
BURITI-MA, 03 de Fevere iro  de 2020. FRANCISCA  
ROSINALVA CARDOSO PEREIRA COSTA-Secretária 
Municipal de Educação.

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS 
Código identificador: b29955ef58bcf424a7f3c86720f9c992

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

RESOLUÇÃO NB 01/2020 - CMDCA

RESOLUÇÃO N.e 01/2020 Súmula: Publicar o Termo de 
Posse dos (as) Conselheiros (as) Tutelares do Município 
de Buriticupu/MA. O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Buriticupu - MA (CMDCA), no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Federal nQ 8.069 de 13 de 
julho de 1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e 
suas alterações dadas pela Lei Federal ns 12.010 de 2009 e Lei 
municipal 334/2014, em Reunião Extraordinária realizada no 
dia 10 de janeiro de 2020, no prédio da Câmara Municipal de 
Buriticupu, localizada na Rua Nelson Pereira Dias, Centro, 
Buriticupu - MA. RESOLVE: Art. l e - Tornar público o Termo 
de Posse dos (as) Conselheiros (as) Tutelares eleitos em 06 de 
outubro de 2019, para a gestão de 2020-2024, conforme anexo. 
Art. 2S - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições contrárias. 
Buriticupu, 10 de janeiro de 2020. Fabrício dos Santos Correia - 
Presidente CMDCA.

Publicado por: OTáVIO DOUGLAS DA SILVA PEREIRA 
Código identificador: 18124eaaaalcla92f0e845e70e04ec3c

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Na 003/2020-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NB 003/2020-SEMAFIPU/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 077/2019-PMC 
PREGÃO PRESENCIAL Ns 002/2020-CPL/PMC 
VIGÊNCIA: 12 MESES
BENEFICIÁRIO DA ATA: UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME.

IFONE/FAX: (63) 3415-1214CNPJ: 09.565.049/0001-66
ENDEREÇO: Rua 06, Qd 65, Lt 47, Bairro Jardim do Ipê 02 - Araguaína/TO.
E-MAIL: universalprint@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: Roberto dos Santos Machado

|RG NQ: 687,447 - SSP/TOCPF NQ: 004.201.221-09
DADOS BANCARIOS:

BANCO: Bradesco (237) AGENCIA: 919-9 CONTA:
2300-0

Item Descrição Unidade Quant. Marca [VI.Unitário IVl. Total

â
CERTIFICADO DIGJTAtMENTE 
E COM CARIMBO DE TcMPO

www.famem.org.br 10/37

mailto:universalprint@hotmail.com
http://www.famem.org.br


M  DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
Dv EST.ftDS 00 MARANHÃO

SãO LUÍS, TERçA * 11 DE FEVEREIRO DE 2020 * a n o  X iv  * N« 72«3

-P

junho de 1993, bem como suas alterações posteriores. DATA: 
Carolina/MA, 13 de janeiro de 2020. ANDREIA MOREIRA 
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Processo n ‘

Rubrica:

AVISO DE LICITAÇAO. PREGÃO PRESENCIAL N9 
005/2020/CPL

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES 
Código identificador: f0f9309304480c908f97987c06d912fl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

AVISO DE LICITAÇÃO P P 013 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO - MA 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 013/2020
##TEX A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Estreito - MA, através de seu pregoeiro 
devidamente autorizado pela portaria 088/2017, comunica aos 
interessados que promoverá licitação do tipo menor preço por 
item na modalidade pregão presencial para registro de 
preços, visando a eventual contratação de empresa do ramo 
pertinente, para fornecimento de equipamentos para casa de 
farinha, para atender a demanda da secretaria de 
Agricultura. A abertura será dia 21 de Fevereiro de 2020, às 

\j4 i:30 horas, em sua sede, sito à Av. Chico Brito nQ 902, Centro, 
Estreito (MA), na forma das Leis 10.520/02, 8,666/93, 123/06, 
147/14, 155/16 e Lei municipal 09/2010, O edital e seus anexos 
poderão ser consultados ou adquiridos gratuitamente no Site 
estreito.ma.gov.br (aba central de licitações) ou na CPL no 
endereço acima citado, de 2a a 6a feira, no horário das 08:00 as 
12:00 horas, onde também poderão ser obtidos esclarecimentos 
adicionais. Estreito (MA) 06 de fevereiro de 2020.
##ASS Osvaldo Silva da Costa 
##CAR Pregoeiro.

Publicado por: OSVALDO SILVA DA COSTA 
Código identificador: 723fe65f489ae90d5a0cba750b47e4f3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA 
SERRA NEGRA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N9 
004/2020/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 9 
-^004/2020/CPL. A Prefeitura Municipal de formosa da Serra 

Negra, Estado do Maranhão, inscrita  no CNPJ N s 
01.616.684/0001-13. Através do Pregoeiro e Equipe de apoio, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para locação de 
veículos destinados ao transporte escolar de alunos, em 
conformidade com Anexo I (Termo de Referência). O objeto será 
executado por demanda do órgão contratante. DATA DE 
ABERTURA: 21/02/2020 ás 08:00 h na sede da Prefeitura 
Municipal, situado na Av: João da Mata e Silva, s/n, Vila Viana, 
CEP: 65943-000 - Formosa da Serra Negra / MA. TIPO: Menor 
Preço por Item, REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por 
preço unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, 
subsidiariamente com a Lei Federal N° 8.666/93. OBTENÇÃO 
DO EDITAL: no endereço supra, das 08:00 às 12:00 h, de 
segunda a sexta - feira podendo ser consultado gratuitamente e 
adquirido mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4. 
Formosa da Serra Negra / MA, 07 de fevereiro de 2020. 
ROMULO DE ARAÚJO AKASHI - Pregoeiro.

Publicado por: RÔMULO DE ARAÚJO AKASHI 
Código identificador: 544eec5418a31e222dfe3da75d833754

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 9 
005/2020/CPL. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra 
Negra , Estado do Maranhão, inscrita  no CNPJ N 9 
01.616.684/0001-13. Através do Pregoeiro e Equipe de apoio, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial. OBJETO: Contratação de empresa Especializada 
em Prestação de Serviços Fúnebres, Fornecimento de Urnas 
Mortuárias e Translado, para atendimentos emergenciais 
fúnebres, em conformidade com o anexo I (Termo de 
Referencia). DATA DE ABERTURA: 21/02/2020 ás 10:00 h na 
sede da Prefeitura Municipal, situado na Av: João da Mata e 
Silva, s/n, Vila Viana, CEP: 65.943-000 - Formosa da Serra 
Negra / MA. TIPO: Menor Preço por Item. REGIME DE 
EXECUÇÃO: Empreitada por Preço unitário. DIPLOMA 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, subsidiariamente com a Lei 
Federal N9 8.666/93. OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço 
supra, das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta - feira podendo 
ser consultado gratuitamente e adquirido mediante a entrega 
de 02 (duas) resmas de papel A4. Formosa da Serra Negra / 
MA, 07 de fevereiro de 2020. ROMULO DE ARAÚJO AKASHI 
- Pregoeiro Municipal.

Publicado por: RÔMULO DE ARAÚJO AKASHI 
Código identificador: 122d95edd77225a0173ed975c2d49237

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N9 
006/2020/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 9 
006/2020/CPL. A Prefeitura Municipal de formosa da serra 
Negra , Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ N 9 
01.616.684/0001-13. Através do Pregoeiro e Equipe de apoio, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial. OBJETO: Contratação de Empresa para o 
Fornecimento de Materiais de construção em geral, elétrico, 
hidráulico e sanitária, em conformidade com o anexo I (Termo 
de Referencia). O objeto será executado por demanda do órgão 
contratante. DATA DE ABERTURA: 21/02/2020 ás 14:00 h na 
sede da prefeitura Municipal, situado na Av: João da Mata e 
Silva, s/n, Vila Viana, CEP: 65943-000 - Formosa da Serra 
Negra / MA. TIPO: Menor Preço por Item, REGIME DE 
EXECUÇÃO: Empreitada por Preço por preço unitário. 
DIPLOMA LEGAL: Lei Federal n" 10.520/02, subsidiariamente 
com a Lei Federal N9 8.666/93. OBTENÇÃO DO EDITAL: no 
endereço supra, das 08:00 às 12:00 h, de segunda a sexta - 
feira podendo ser consultado gratuitamente e adquirido 
mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4. Formosa 
da Serra Negra / MA, 07 de fevereiro de 2020. ROMULO DE 
ARAÚJO AKASHI - Pregoeiro.

Publicado por: RÔMULO DE ARAÚJO AKASHI 
Código identificador: 5fb38566e681938810f675fd0c58435a

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N9 
007/2020/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 9 
007/2020/CPL. A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra 
N egra , Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ N 9 
01.616.684/0001-13. Através do Pregoeiro e Equipe de apoio, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão

â CERTIFICADO DIGITALMENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 12/37

http://www.famem.org.br

